ไม่ต้องรับผิด เพราะว่าเครื่องปรับจังหวะการเต้นของหัวใจและเครื่องกระตุกหัวใจในคดีทั้งสองยังไม่ได้ท างาน

ล้มเหลว

5. ความรับผิดทางแพ่งของผู้น าเข้าเครื่องปรับจังหวะการเต้นของหัวใจและเครื่องกระตุกหัวใจตาม

พระราชบัญญัติความรับผิดความเสียหายที่เกิดขึ้นจากสินค้าไม่ปลอดภัย พ.ศ. 2551

ก่อนปี พ.ศ. 2552 (ค.ศ. 2009) หากคนไข้โรคหัวใจที่ได้รับความเสียหายจากความช ารุดบกพร่องของ

เครื่องปรับจังหวะการเต้นของหัวใจหรือเครื่องกระตุกหัวใจ ต้องฟ้องตามมาตรา 420 ( ละเมิด) ตามประมวล

กฎหมายแพ่งและพาณิชย์ ซึ่งคณะกรรมการร่างบรรพ 1 และบรรพ 2 ได้ยกร่างโดยใช้มาตรา 709 ของ